
 

 
 

 
 

 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

 

 

 

  RECONHEÇO a Dispensa de Licitação fundamentada no art. 72 e art. 
75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
CAMINHÃO DE SOM TIPO PAREDÃO DE SOM, DJ’S, SEGURANÇAS E 
OUTROS, VISANDO ABRILHANTAR O CARNAVAL DE ULIANÓPOLIS NOS DIAS 
18 E 19 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 
  RATIFICO os procedimentos administrativos da Dispensa de Licitação 
nº 002/2023-PMU referente ao Processo Administrativo nº 012/2023-SEMAF/PMU, 
com base nas justificativas apresentadas para atender as exigências do art. 72 e art. 
75 da Lei Federal nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, que confirmam o interesse 
público da Administração Municipal na contratação dos Serviços de locação de 
caminhão de som tipo paredão de som, dj’s, seguranças e outros para o carnaval de 
Ulianópolis, para atender a Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Turismo, em 
favor da empresa MOSCOU SOM E LUZ LTDA inscrita no CNPJ nº 
40.016.435/0001-49, determinando que se proceda a publicação do devido extrato. 

 
 

 ULIANÓPOLIS - PA, 15 de Fevereiro de 2023 
 
 
 

 

 
 KELLY CRISTINA DESTRO  

 PREFEITA MUNICIPAL 
 

 


		2023-03-01T15:42:06-0300
	KELLY CRISTINA DESTRO:22304665268




